SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS AVANÇADO VIGIA
DIREÇÃO GERAL

Rodovia PA-140, Km 55, S/N, Bairro São Cristovão▪CEP: 68.780-000▪Vigia de Nazaré/PA

Fone (91) 99185-0023▪E-mail: dg.vigia@ifpa.edu.br

Vigia, 28 de maio de 2018.

Memorando Circular Nº. 002/2018 – CAV/IFPA

Aos: Servidores e discentes do Campus Avançado Vigia

Assunto: Suspensão das atividades acadêmicas

 Prezados (as),

 Diante da paralisação dos caminhoneiros, que afeta a prestação dos serviços de transporte

municipal e intermunicipal, dificultando a mobilidade de servidores e discentes ao Campus,

comunicamos a necessidade de suspensão das atividades acadêmicas no período de 28 a 30 de

maio de 2018.

 Persistindo a situação, o cenário será reavaliado, sendo emitidas novas orientações.

Atenciosamente,